

اخبار

سران آمریکاییمان می‌بنند و به راحتی دروغ می‌گویند

آیت‌الله‌العظمی ناصر مکارم‌شیرازی صبح روز گذشته (چهارشنبه) در آغاز درس خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، از رفتار منافقانه آمریکا و غرب در قبال تروریسم و گروه‌های تروریستی انتقاد کرد و گفت: آمریکایی‌ها مدافع اینها هستند و داعش را تقویت کرده‌اند؛ دیگران نیز نفت غصبی آنها را می‌خرند و اسلحه به آنها می‌دهند و بعد دیگران را متهم به حمایت از تروریسم می‌کنند و این از عجایب روزگار است.به گزارش رسا، وی با استناد به روایاتی به بیان اوصاف منافقان پرداخت و گفت: کسی که دروغ می‌گوید، کسی که وعده می‌دهد و خلف وعده می‌کند، کسی که خیانت در امانت می‌کند، از مصادیق نفاق است، چراکه ظاهر و باطن او متفاوت است.آیت‌الله مکارم شیرازی در عین حال نفاق را دارای مراتب مختلف دانست و گفت: دروغ، خلف وعده و خیانت در امانت نیز شاخه‌هایی دارد، یک وقت انسان به مردم دروغ می‌گوید، گاهی انسان به خودش دروغ می‌گوید، گاهی هم به خدا دروغ می‌گویندوی بیان داشت: این ۳ اصل رعایت شود، جامعه به یقین سالم خواهد بود؛ کسی به کسی دروغ نگوید، کسی خیانت در امانت نکند، وعده‌های دروغین به مردم و جامعه ندهند.این مرجع تقلید افزود: الان سران دولت‌ها مثل آمریکا و دیگران پیمان می‌بنند و راحت می‌شکنند، وعده‌ها می‌دهند و به آسانی تخلف می‌کنند، به راحتی دروغ می‌گویند

■ ■ ■

مرحله اول انتقال اس ۳۰۰ انجام شده است

منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به انجام مرحله نخست تحویل محموله سامانه موشکی اس ۳۰۰ از سوی روسیه گفت: همان‌طور که سخنگوی وزارت امور خارجه کشور اعلام کرد، مرحله نخست انتقال محموله سامانه موشکی اس ۳۰۰ انجام شده است و در آینده نیز بخش‌های دیگر این سامانه به کشور ارسال می‌شود. نماینده مردم اردبیل، نیر و نمین در مجلس درباره اجزای مختلف سامانه موشکی اس ۳۰۰ توضیح داد: این سامانه اجزای مختلفی چون لانچر و رادار دارد که این اجزای بخش بخش و مرحله‌ای به ایران تحویل می‌شود. وی در این‌باره که روس‌ها عنوان کردند عملیاتی‌شدن اس ۳۰۰ تابستان انجام می‌شود، توضیح داد: از آنجا که اجزای مختلف این سامانه مرحله به مرحله وارد ایران می‌شود تا همه اجزا وارد و در مقرهای مشخص شده مستقر شود.زمانبر است. بنابراین عملیاتی شدن آن در بازه زمانی صورت می‌گیرد. حقیقت‌پور در پاسخ به این سوال که تمام محموله تا پایان تابستان تحویل می‌شود، اظهار داشت: نمی‌توان زمان دقیقی برای ارسال تمام اجزای محموله سامانه موشکی اعلام کرد. این سوال را تنها مسؤولان وزارت دفاع می‌توانند پاسخ دهند. نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از این به بعد باید پیگیر جنگنده سوخو ۳۰ و تاکت T-90 بود، گفت: پیگیری‌های لازم برای این ۲ محموله نیز انجام شده است و انتظار می‌رود قرارداد آنها با طرف روس منعقد شود.

■ ■ ■

دستگیری اعضای ۳ گروه تروریستی در مرزها

سردار قاسم رضایی، فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی از دستگیری اعضای ۳ گروه تروریستی در مرزهای غربی و شرقی کشور خبر داد و اظهار کرد: این گروه‌های تروریستی طی سال گذشته در عملیات‌های جداگانه توسط نیروهای متعهد و بسیجی مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در مرزهای شرقی و شمال‌غربی شناسایی و منهدم شدند. به گزارش فارس، وی افزود، در یکی از این گروه‌ها، ۲ تبعه ایرانی و یک تبعه پاکستانی که حامل تجهیزات پیشرفته‌ای بودند، توسط نیروهای مرزبانی دستگیر شدند. وی همچنین از دستگیری افراد متجاوز به مرزهای کشورمان خبر داد و افزود: بیشتر اینگونه تجاوزهای مرزی مربوط به مرزهای شرقی کشور بوده و اوج آن مربوط به دوره‌ای می‌شود که کشورهای اروپایی فراخوان جذب مهاجر داده بودند. بر این اساس مرزبانی جمهوری اسلامی افرادی را که به مرزهای کشورمان تجاوز می‌کردند یا ورود غیرمجاز داشتند دستگیر و از ورود آنها به مرزهای کشور منمانت می‌کرد. فرمانده مرزبانی ناجا اضافه کرد: بیشتر دستگیری‌های اتباع بیگانه مربوط به مرز خراسان رضوی، سیستان‌وبلوچستان و… بوده و بخشی از دستگیری‌های نیز مربوط به دریایی و در منطقه هرمزگان بوده است. البته این تجاوزات مرزی مربوط به آن بازه زمانی بود و در حال حاضر مشکلی در این راستا وجود ندارد.

مقرن بن عبدالعزيز ولیعهد بر کنار شده سعودی از ماجراجویی نظامی علیه ایران ابراز نگرانی کرد

ارتش سعودی در شرق



نما

۳ عملیات رزمی سیاه در مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم (ص)

دومین روز رزمایش پیامبر اعظم(ص) نیروی زمینی سیاه پاسداران با اجرای ۳ عملیات و سناریوی نظامی در منطقه میرجاوه استان سیستان‌وبلوچستان برگزار شد. به گزارش ایسنا، در جریان این رزمایش ۳ عملیات اصلی شامل عملیات کمین، اجرای عملیات رفع اربندان ایجاد شده توسط گروه‌های تروریستی و عملیات حمله به محل‌های تجمع دشمن و بازپس‌گیری موقعیت‌های خودی توسط نیروی زمینی سیاه، هوایتیروز سیاه، نیروهای شناسایی، نیروی انتظامی و مرزبانی به اجرا در آمد. همچنین در جریان رزمایش دیروز برای نخستین‌بار موتورهای چهار چرخ که قابلیت حرکت در سطوح مختلف را دارند، مورد استفاده قرار گرفت.

آل سعود ابتدا اقدام به جذب طلاب جوان اهل سنت ایران در مدارس وهابی پاکستان کرد. اگرچه نفوذ وهابیت در پاکستان اگرچه تا دیروز به عنوان برنامه جذب جوانان اهل سنت ایران برای ایجاد گروه‌های بزرگ مخالف جمهوری اسلامی به دلیل وابستگی‌های ملی و نژادقه مذهبی اهل سنت ایران محقق نشد اما به مرور هسته‌هایی تشکیل شد. این

■ از ریگی تا مدارس وهابی

فعالیت‌های مشکوک عربستان سعودی در شرق ایران در یک دهه اخیر به یکی از موارد

ویژه علیه امنیت ملی کشور تبدیل شده است. نفوذ وهابیت در پاکستان اگرچه تا دیروز به عنوان یک تهدید کلی در نظر گرفته می‌شد اما گسیل این تفکر به مرزهای شرقی ایران و ایجاد مدارس بزرگ با پول‌های هنگفت نفت آل سعود به تدریج رشد خزنده وهابیت در شرق ایران را موجب شد. گروه سیاسی: چند دهه از آن روزی که عده‌ای شعار انحلال ارتش را سر می‌دادند تا آینده انقلاب را با چالش مواجه کنند گذشته است و امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها توانسته است استقلال و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران را در مرزهای کشور حفظ کند بلکه با اعزام کلاه‌سب‌ها به سوریه – در کنار سپاه پاسداران– سنگرهای دفاع از انقلاب اسلامی را چندصد کیلومتر به بیرون مرزهای کشور توسعه داده است تا آنگونه که امیر احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش می‌گوید اثبات کند «دست روی دست نمی‌گذاریم که دیگران به ما تجاوز کنند». به گزارش «وطن امروز»، خبر اعزام نیروهای تیپ ۶۵ نیروهای ویژه هوایرد، به سوریه در چند روز پیش امیرعلی آراسته، معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش رسانه‌ای کرد. تیپ ۶۵ نیروهای ویژه هوایرد، به کلاه‌سب‌های ارتش ایران معروفند. این نیروها جزو زبده‌ترین نیروی ویژه ارتش جمهوری اسلامی ایران هستند که سال ۱۳۷۱ به تیپ ۶۵ تغییر یافت. مأموریت اصلی این تیپ جنگ نامحترز تعریف شده است. پرسنل این تیپ افراد برجزیده از پرسنل لشکر ۲۳ نوهد سابق هستند. این افراد با طی کردن آموزش‌های ویژه و تخصصی در طول خدمت، قادر به انجام عملیات‌های ویژه در داخل خاک ایران و خارج از آن هستند.

■ ارتش در کنار سپاه در سوریه

براساس اخبار منتشر شده تا روز چهارشنبه ۵ تن از کلاه‌سب‌های ارتش در سوریه به شهادت رسیده‌اند. نیروهای ویژه ارتش در نبرد با نیروهای جبهه النصره و تکفیری‌ها در جنوب حلب، تعدادی از تاک‌ها و نفربرهای گروهبک تروریستی النصره را منهدم و ۲۰۰ تروریست را به هلاکت رساندند. روز گذشته فرمانده نیروی زمینی ارتش جزئیات جدیدی از عملیات نیروهای نوهد در سوریه را رسانه‌ای کرد. به گزارش تسنیم، امیر پوردستان که در حاشیه مراسم رونمایی و تحویل چندین دستاورد نژاجا در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، تاکید کرد: به ملت ایران قول می‌دهیم

گروه سیاسی: «در قعر جهنم! این سرنوشت کسانی است که اکنون در داخل کشور با آمریکا همراهی می‌کنند. برخی از این افراد گذشته بسیار خوبی هم دارند». اینها را چهره معروف قضایای ایران، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای گفت. معاون اول قوه قضائیه گفت این افراد را خداوند به حال خود رها کرده است، به همین خاطر برغم کارهایشان در انقلاب و جنگ، اکنون همناو با آمریکا شده و به سوی جهنم می‌روند. حجت‌الاسلام والمصلح غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، معاون اول قوه قضائیه روز چهارشنبه در مراسم معارفه حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی به‌عنوان رئیس دیوان عدالت اداری این اظهارات را مطرح کرد.

به گزارش میزبان، وی در ابتدای اظهاراتش درباره جایگاه دیوان عدالت در فرایند قضایی

مقرن بن عبدالعزيز ولیعهد بر کنار شده سعودی از ماجراجویی نظامی علیه ایران ابراز نگرانی کرد

ارتش سعودی در شرق

آمد ارتباطات وسیع ریگی با سعودی‌ها و سفرهای مکرر وی به عربستان واقعیتی است که پیش از این فاش شد و البته ریگی در اعترافات خود به آنها نیز اشاره کرد. سرمایه‌گذاری آل سعود در شرق ایران به‌گونه‌ای است که در یکی از سفرهای ریگی به عربستان، او به غیر از بندر بن سلطان، با عبدالله شاه سابق سعودی نیز دیدار کرد!

به اعتقاد کارشناسان، افزایش فعالیت‌های سیاسی – عملیاتی ریگی بویژه در جریان فتنه ۸۸ و اعلام همبستگی او با سران فتنه و اعلام آمادگی او برای آموزش نظامی به خیابانی‌ها از جمله دستورالعمل‌های سعودی‌ها برای تبلیغ و گسترش فعالیت‌های تروریستی ریگی بوده است. پس از دستگیری و اعدام ریگی، تلاش سعودی‌ها برای ایجاد یک جریان مسلحانه مذهبی افزایش یافته است. تمرکز بر بلوچستان پاکستان از آن جهت در دستور کار سعودی‌ها قرار گرفت که دولت مرکزی پاکستان تمرکز چندانی بر این مناطق ندارد. براساس آمار برخی مراکز داخلی، طی ۱۰ سال اخیر بیش از ۱۰۰ مدرسه دینی در بلوچستان پاکستان و با هدف جذب اهل سنت ایران تشکیل شده است. مرتبط کردن این منارس که در آنها افکار سلفی – وهابی بشدت علیه ایران ترویج می‌شود؛ با گروه‌های آشورا، به نوعی تبدیل به ایجاد گروه‌های شبه‌نظامی در این منطقه شده که هدف از تربیت آنها، مخالفت و مقابله با جمهوری اسلامی ایران بوده است. این گزارشات که موارد بسیاری از آنها توسط منابع امنیتی و نظامی ایران گزارش شده‌اند البته نیازی به تأیید منابع سعودی ندارد اما اکنون با اعتراف ولیعهد سابق سعودی‌ها می‌توان جنبه علنی این اقدام ضد ایرانی آل سعود را نیز دنبال کرد.

هسته‌های ضد ایرانی البته زمانی تقویت شد که سعودی‌ها اقدام به جذب اشرار و قاچاقچیان مواد مخدر در این پرورزه کردند. یکی از راه‌های جذب سوداگران مرگ، ایجاد فضای امن در درون ایران برای آنها جهت ترانزیت مواد مخدر بوده است. پروژه عبدالملک ریگی براساس این طرح به‌وجود

■ می‌گفتند ارتش نمی‌خواهیم

چند هفته‌ای از رزمایش موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اسفند ۹۴ نگذشته بود که توثیق جنجالی هاشمی‌رفسنجانی در تضعیف توان موشکی ایران با این جمله که «دنیای فردا دنیای گفتمان‌هاست نه موشک‌ها» رونمایی کرد. تانک بهینه‌سازی شده چیفتن، خودروی حامل شیلتر مخابراتی، ایستگاه تست موشک‌انداز تلو، خودروهای مهمات‌بر، جرق‌تیل‌های ۱،۹۲۴، بنزهای اکسوار، خودروهای آمبولانس سفیر ۳/۴ تن، خودروهای آمبولانس تویوتا، نفربرهای هارت‌باب دیزل، خودروهای ۲آبیین تپوتوزا و اتوبوس بی‌ای ۴۵، سامانه پدافند هوایی بهممن ۵۷ خودکشیی چرخدار، خودروی تاکتیکی ۵ تن کیان، خودروی تاکبر تاکتیکی فوق‌سنگین پوریا، خودروی تجسسی شهرام و تانک بهینه‌سازی شده تیام، بخشی از این دستاوردها بودند. سلاح تک‌تیرانداز دراگانوف بهینه‌سازی شده و خودروی فوق‌سنگین افاج ۱۶ نیز رونمایی و به یگان‌های نژاجا اسلحین شد. امیر پوردستان درباره پیام رونمایی این دستاوردها گفت: پیام اصلی بازدارندگی است، ما به دنیا می‌گوییم اهل تجاوز نیستیم اما دست روی دست نمی‌گذاریم که دیگران به ما تجاوز کنند.

■ می‌گفتند ارتش نمی‌خواهیم

چند هفته‌ای از رزمایش موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اسفند ۹۴ نگذشته بود که توثیق جنجالی هاشمی‌رفسنجانی در تضعیف توان موشکی ایران با این جمله که «دنیای فردا دنیای گفتمان‌هاست نه موشک‌ها»

توصیف می‌کنند که از دموکراسی و رعایت حقوق بشر در آنجا خبری نیست.

اژه‌ای گفت: ملاحظه می‌کنید کسانانی را که بسیار گذشته خوبی داشته‌اند و در زمان انقلاب، جنگ و اوج مسائل مختلف بسیار کار کرده‌اند اما امروز نمی‌دانم چه شده است، نمی‌دانم خدا آنها را به حال خود واگذاشته است، چراکه مسیری که آنها ادامه می‌دهند به قعر جهنم خواهد رفت.

حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای خاطرنشان کرد: ما در این مقطع هرچقدر به حق نزدیک می‌شویم و در تحقق آن پافشاری می‌کنیم، وسوسه‌های شیطان و شیطان‌صفت‌ها هم بیشتر می‌شود و اگر بخواهیم به سلامت از تلاطمات عبور کنیم باید از خدا، قرآن، نماز و ائمه اطهار(ع) امسدا طلبیم، چراکه اگر به حال خود رها شویم معلوم نیست عاقبت ما چه خواهد شد.

گزارش

آیا فرقیزستان پایگاه هوایی آمریکایی‌ها در بیشکک را به خاطر ایران تعطیل کرد؟

روغن ریخته ماناس!



گروه سیاسی: سفیر جمهوری فرقیزستان در ایران اعلام کرد این کشور با در نظر گرفتن همکاری‌های خود با ایران و نگرانی تهران از وجود پایگاه هوایی آمریکا در بیشکک تصمیم به فسخ قرارداد با ایالات متحده در این زمینه گرفته است. «عثمان علی‌اف» سفیر تام‌الاختیار فرقیزها درباره تعطیلی پایگاه هوایی آمریکایی‌ها در بیشکک، تصریح کرد: «در حال حاضر پایگاه هوایی آمریکایی‌ها در بیشکک، فعالیت‌های خود را تعطیل کرده و این قرارداد فسخ شده است.

این تصمیم مقامات جمهوری فرقیزستان بوده است و رئیس‌جمهور با پشتوانه فکری این تصمیم را اتخاذ کرده است.» علی‌اف در پاسخ به این سوال که واکنش آمریکایی‌ها به این موضوع چه بوده است به تسنیم گفت: «خواست طرف آمریکایی، ادامه فعالیت‌ها در فرقیزستان بود اما دولت فرقیزستان با توجه به سیاست‌های خود و همچنین در نظر گرفتن همکاری‌های خود با دولت جمهوری اسلمی ایران و نگرانی‌های ایران درباره وجود این پایگاه در کشور فرقیزستان تصمیم به فسخ قرارداد گرفت.»

■ ۲ میلیارد روس‌ها کم بود؟

پایگاه نظامی آمریکا در بیشکک، در افکار عمومی ایران با ماجرای دستگیری عبدالملک ریگی معدوم، شرور وابسته به دستگاه سلفی در شرق ایران مطرح شد. او هنگام دستگیری عازم این پایگاه هوایی بود. مناسبات سیاسی جمهوری اسلامی ایران و فرقیزستان در حالت متعادل و البته تاحدودی مناسب نیز هست بویژه در دولت‌های گذشته مرادوات اقتصادی میان ۲ کشور بویژه در حوزه اقتصادی رشد از چشمگیری داشت. به نظر می‌رسد آنچه از سوی سفیر فرقیزستان به‌عنوان دلیل بسته شدن پایگاه نظامی آمریکا در بیشکک مطرح شده، چندان با واقعیت همخوانی ندارد. فرودگاه بین‌المللی ماناس در کشور فرقیزستان در ۲۳ کیلومتری شمال غرب بیشکک از دسامبر ۲۰۰۱، مطابق موافقتنامه‌های بین دولتی، مورد استفاده نیروهای ائتلاف فرقیزوریوس، به رهبری آمریکا قرار گرفت تا در جنگ علیه افغانستان مورد استفاده قرار گیرد. براساس آمار حدود ۵ میلیون نظامی ائتلاف، از این فرودگاه عازم افغانستان شدند. عوامل موثری در عدم تمدید اجاره فرودگاه ماناس در فرقیزستان موثر بوده‌اند. سال ۲۰۰۴ کشته شدن چند نظامی فرقیز توسط نظامیان آمریکایی باعث ایجاد یک فشار اجتماعی در این کشور برای تعطیلی این فرودگاه شد. این فشار اجتماعی باعث شد مقامات فرقیزستان اجاره این فرودگاه را از رقم ۱۶ میلیون دلار به ۶۰ میلیون دلار افزایش دهند. یکی دیگر از عوامل موثر در عدم تمدید قرارداد، بسامان شدن وضعیت افغانستان بود. برگزاری انتخابات در افغانستان و نیز شکل‌گیری یک نظام حکومتی در این کشور، به مرور ساختار قدرت در این کشور را منظم کرد. به مرور با شکل‌گیری انضباط نسبی در این کشور، حضور نیروهای نظامی ائتلاف در افغانستان کاهش یافت. آمریکایی‌ها اواسط ۲۰۱۳ اعلام کردند دیگر قرارداد فرودگاه ماناس را تمدید نمی‌کنند. نیشا بزوال، معاون وزیر خارجه آمریکا در آن زمان گفت: واشنگتن به دنبال تمدید قرارداد پایگاه هوایی خود در فرودگاه بین‌المللی ماناس در بیشکک، پایتخت فرقیزستان نیست. اما عامل دیگر که به نظر می‌رسد نقش بیشتری در تعطیل این فرودگاه داشت، فشار روس‌ها بود. کم‌کهای آنان برای ترغیب مقامات فرقیز به عدم تمدید قرارداد فرودگاه ماناس بود. روس‌ها از همان ابتدا از اینکه اسباب مرکزی و همسایگان او میزبان ترمینال هوایی نظامیان ائتلاف به رهبری آمریکا باشند ابراز نارضایتی کردند. از همین رو مخالفت روس‌ها با این اقدام فرقیزستان آغاز

شد. سال ۲۰۰۸ مشکلات فزاینده فرقیزستان در حوزه انرژی باعث درخواست کمک آنها از مقامات آمریکایی و اروپایی شد اما در نهایت این روسیه بود که یک وام ۲ میلیارد دلاری و یک وام بلاعوض ۱۵۰ میلیون دلاری به مقامات بیشکک داد. ارائه کمک‌های دیگر از جمله مساعدت در احیای صنایع این کشور بویژه نیروگاه‌های تولید برقایی آن، از ناحیه روس‌ها صورت گرفت تا از این طریق به حفظ بیشکک در حوزه نفوذ ژئوپلیتیکی خود امیدوار باشند. به همین دلیل و در نهایت به اعتقاد کارشناسان این عوامل در خالی شدن فرودگاه ماناس از آمریکایی‌ها بسیار موثر بود. به همین دلیل به نظر می‌رسد ادعای تازه سفیر این کشور درباره توجه به نگرانی‌های ایران و عدم تمدید قرارداد فرودگاه ماناس، بیشتر یادآور همان ضرب‌المثل معروف «روغن ریخته را نذر امزاده کردن» است!